
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.09.2024 № 33 

 

О закрытии для свободных захоронений 

общественного кладбища, 

расположенного на территории с. 

Семеновка Федоровского района 

Саратовской области  

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

п.54, п.62 Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021 № 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 

"Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских 

и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому 

водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и 

проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", 

Уставом Семеновского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области, в связи с расположением кладбища 

в пределах границ прибрежной, водоохранной полосы и второго пояса ЗСО 

поверхностного водозабора, администрация Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Закрыть для свободных захоронений общественное кладбище, 

расположенное на территории с. Семеновка Федоровского муниципального района 

Саратовской области по адресу: Саратовская область, Федоровский район, 

Семеновское муниципальное образование, примерно в 625 м по направлению на 

север от здания администрации, кадастровый номер 64:36:110118:789. 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

Семеновского муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального  

района Саратовской области       О.В. Подольских 


